duplae, usurarum vero simplae. DAT. XV KAL. IVL. THESSAL(ONICA) GRAT(IANO) V ET THEOD(OSIO) I AA. CONSS.

INTERPRETATIO. Debitor, qui post emissum iudicium, a quo victus fuerit, debiti sumam inplere neglexerit, transactis duobus mensibus duplam centesimam debiti ipsius usque in diem solutionis se noverit redditum, ita tamen, ut medietatem rei iudicatae mox cogatur inferre, quia non inmerito sicut malefidei possessor duplos fructus, ita et qui post iudicium tardior ad reddendum fuerit, duplam centesimam reddat. Sed tamen et hoc contra creditorum malitiam, quibus debitores addicti fuerint, ordinamus, ut non velint pro spe duplicandae centesimae suo vitio tardius exequi quod fuerit iudicatum: unde debebit creditor ternis interiectis mensibus post datum iudicium contestari, ut sic duplam centesimam possit exigere. Nam si collectam pecuniam habuerit debitor et oblatam ille qui vicit noluerit pro lucro duplandarum centesimarum accipere, signatam eam debitor apud idoneas faciat sequestrari personas, ut damnum usurarum postea non possit incurvare. Hoc quoque praecipimus observari, ut, si debitoris cautio cum omni firmitate proferatur et usurae per annos plures cum capitali debito se aquaverint, a debitore amplius non petatur. Sane post iudicium duplam centesimam, quam reddi inssimus, taliter solvat, ut de capitali debito tantum duplae usurae reddantur, de illud vero, quod in usuris ante iudicium crevit, simila tantum centesima detur.

BREV. (HND f. 220 BG O[om. int.] EFXCPMLQ[text.] SK).

<p>1 dupli <i>N</i>, duplex <i>BG</i> simplex <i>BG</i> 1/2 dat.  <i>xu k. iul. (sic HNOE, iun. BG XCPMQSK, ian. F) thess. grat. (aug. ins. O) u et theod. i (sic HBXC, om. reliqui) aa. (aug. O) libri      3 a om. <i>BS</i> quo om. <i>B</i> 4 duplam om.  <i>C<sup>1</sup>PMLQK</i> debiti ... 5 nouerit om. <i>L</i>      die <i>BC</i> 5 solutionis] s. fuit <i>G</i> ita] id <i>G</i>      6 et] ei <i>N</i> 7 reddat reddit <i>EPMLK</i>, reddit <i>C<sup>1</sup></i> et] ex <i>BG</i>, ad <i>D</i> creditorum      creditorem <i>E</i>, debitorum <i>PMLK</i> 7/8 malitia  <i>E</i> 8 debitores (-ris <i>N</i>) credidores <i>G<sup>v</sup></i> or-      dinamus (ordinabimus <i>N</i>, ordinatur <i>C<sup>1</sup></i>) ut (quod  <i>N</i>, si <i>BG</i>) non (om. <i>BG</i>) uelint (ualent <i>N</i>)      'in reg et in dy ordinauimus quo non uelint'</i></p>	<p><i>D</i> (marg.) spem <i>PMLK</i> duplicanda <i>G</i>      9 debet <i>BGE<sup>a</sup></i> ternis] t. et <i>H</i> 10 sic] sit  <i>H</i>, si <i>PMLK</i> possit om. <i>H<sup>a</sup></i> collectum <i>L</i>      11 ille] et ille <i>NEU</i> lucro om. <i>PMLSK</i>      duplandarum] duplandorum <i>H</i>, duplendarum <i>S</i>,      duplarum <i>BG</i> 11/12 cent.] cent. modo <i>PMSK</i>,      cent. modum <i>E</i> 12 accipere signatum <i>E</i>, ac-      cipi resignatam <i>C<sup>1</sup></i> idoneos <i>K</i> faciet <i>D</i>      sequestrare <i>N</i> 13 postea om. <i>B</i> pra-      cepimus <i>NDEL</i> siue <i>BS</i> debitores <i>NK</i>      14 firmitatem <i>N</i> cum om. <i>S</i> aquauerit  <i>PML</i> 16 usurae] pennisae (?) <i>C<sup>1</sup></i> illud      (vel t)] <i>HNB<sup>a</sup>PMLSK</i>, id <i>E</i>, illo <i>B<sup>b</sup>GC</i>      17 simbla <i>N</i> debetur <i>GPMK</i>, debitor <i>L</i></p>
---	---